報道関係各位

2021 年 9月 30 日

学校法人 大阪信愛女学院

大阪信愛女学院と FC ティアモ枚方との連携協定の記者会見のお知らせ
〜 サッカーを通して国際社会の建設に貢献する人間の育成を目指します 〜

このたび、学校法人大阪信愛女学院（大阪府大阪市 理事長：岩熊 美奈子）は、2022 年 4 月より、男女共学の 4 年

制大学として「大阪信愛学院大学」を新設いたします。「大阪信愛学院大学」は、多様化・国際化・高度化する社会におい

て将来、さらに活躍する人財の育成を目的としており、この目的を達成するために株式会社 FC TIAMO（大阪府枚方市

代表取締役：村島 孝史）が運営し、J リーグ昇格を目指す「FC ティアモ枚方」との連携協定を締結するに至りました。

この連携協定の一環として、大阪信愛学院大学は男子サッカー部を設置し、その運営の一部を FC ティアモ枚方に委

託いたします。

大阪信愛女学院と FC ティアモ枚方がサッカーを通して人間教育をおこない、社会で活躍する人財を育成するという事

業は、地域にとっても魅力のあるものです。具体的にはサッカー指導のみならず、生活指導、学修支援などきめ細かい

指導をするとともに、将来の進路や就職に対しても責任を持って支援するというトータルシステムで画期的な取り組みで

ございます。

なお、設置する男子サッカー部の募集方法やセレクションについては、詳細が確定次第、大阪信愛女学院及び FC ティ

アモ枚方のホームページにてお知らせいたします。

つきましては、今回の連携協定の記者会見を下記のとおり執り行いますので、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り

合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

□ 日時  ： 2021 年 10 月 14 日（木） 13:00〜14:00 （受付開始 12:30〜）

□ 会場 ： 学校法人大阪信愛女学院 城東キャンパス （正門よりお越しください）

〒536-8585 大阪府大阪市城東区古市 2－7－30 TEL．06-6939-4391

□ 登壇者

① 学校法人大阪信愛女学院 理事長 岩熊 美奈子

現職 ： 大阪信愛学院学院長、大阪信愛学院小学校校長、など。

② 学校法人大阪信愛女学院 理事長アドバイザー 石田 一成

経歴 ： 青森明の星短期大学学長、日本私立短期大学協会常任理事、など歴任。

③ 伊澤タオル株式会社 代表取締役 伊澤 正司

会社概要 ： 国内トップの大手タオルメーカー。 ＦＣティアモ枚方のオフィシャル･パートナー。

④ 株式会社 FC TIAMO 代表取締役 村島 孝史

⑤ FC ティアモ枚方

監督 小川 佳純

⑥ FC ティアモ枚方

選手 チョ・ヨンチョル

⑦ FC ティアモ枚方

選手 バジル・エメカ・ミカエル

経歴 ： 名古屋グランパス、サガン鳥栖、

アルビレックス新潟、などでプレー

経歴 ：北京オリンピック韓国代表、アルビ

レックス新潟、大宮アルディージャ、などで

プレー

経歴 ：FK Rīgas Futbola Skola、ラトビアの

強豪サッカークラブなどでプレー

【会場ご案内・アクセス】

・京阪「関目」から徒歩 15分

・長堀鶴見緑地線「今福鶴見」駅 1番出口より徒歩 15分、

あるいは大阪シティバス 86 系統に乗車し「緑 1丁目中」

停留所下車すぐ

・今里筋線「新森古市」駅 1番出口より徒歩 5分

・谷町線「関目高殿」駅より徒歩 18 分

・近鉄「布施」駅より 86 系統に乗車し「緑１丁目中」

停留所下車すぐ

・阪急京都線「上新庄」駅より 86 系統に乗車し

「緑 1丁目中」停留所下車すぐ

学校法人大阪信愛女学院について

【会社概要】

会社名： 学校法人大阪信愛女学院

所在地： 〒536-8585 大阪府大阪市城東区古市 2丁目 7番 30 号

理事長： 岩熊 美奈子

設立： 1884 年（明治 17 年）

URL： http://www.osaka-shinai.ac.jp

事業内容： 学校教育事業【大学（令和 4年 4月開学）、短期大学、高等学校、中学校、小学校、幼稚園、保育園】

株式会社 FC TIAMO（F C ティアモ枚方）について

【会社概要】

会社名： 株式会社 FC TIAMO

所在地： 〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町 1-10

代表取締役： 村島 孝史

設立： 2011 年

URL： https://www.fctiamo.net

事業内容：サッカークラブ運営、サッカースクール事業

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

大阪信愛女学院事務局

広報担当： 隅

TEL： 06-6939-4391（代表） e-mail： sumi@osaka-shinai.ac.jp

株式会社 FC TIAMO（FC ティアモ枚方）

広報担当： 大澤

TEL： 072-808-6822 e-mail： t.osawa@fctiamo.net

令和3年9 月29日（水）